ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2022 года              № 70/340

г. Ессентуки

О результатах дополнительных выборов депутатов Думы города Ессентуки
шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1, 5 и 9 по

одномандатному избирательному округу №9

В соответствии с протоколом территориальной избирательной

комиссии города Ессентуки от 11 сентября 2022года о результатах

дополнительных выборов депутатов Думы города Ессентуки шестого созыва

по одномандатным избирательным округам №№ 1, 5 и 9  по одномандатному

избирательному округу №9:

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 3970

избирателя;

в голосовании приняли участие 1284 избирателей (32,34%);

зарегистрированные кандидаты получили соответственно количество

голосов избирателей:

Азарян Артур Владимирович – 131 (10,20%);

Мартынко Дмитрий Вадимович - 315 (24,53%);

Фаляева Ольга Владимировна - 834 (64,95%);

Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при

проведении голосования или установлении итогов голосования, не

позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления

избирателей, установлено не было.

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 60 Закона Ставропольского края «О

выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия города

Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать дополнительные выборы депутатов Думы города

Ессентуки шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№

1, 5 и 9 по одномандатному избирательному округу №9 состоявшимися и

действительными.

2

2. Признать Фаляеву Ольгу Владимировну избранным депутатом Думы

города Ессентуки по одномандатному избирательному округу №9.

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию

Ставропольского края и для опубликования в общественно-политическую

газету «Ессентукская панорама».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

территориальной избирательной комиссии.

Председатель                                                                                 М.Ю. Некрасова

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко

	P42